
 
 

UCHWAŁA NR XCII/2056/2024 
RADY  MIASTA  RZESZOWA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkanie  treningowe  oraz określenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust 1 i 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z poźn. zm.), oraz art. 9 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693). 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkania chronione, zlokalizowane w skrzydle bocznym na I piętrze budynku 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeszowie ul. Skubisza 4, oznaczone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, w mieszkanie treningowe. 

2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie. 

§ 2. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla pełnoletniej osoby opuszczającej pieczę zastępczą 
w rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, którego powiatem 
właściwym ze względu na miejsce zamieszkania przed umieszczeniem w pieczy zastępczej jest Gmina Miasto 
Rzeszów. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 895



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 895



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCII/2056/2024 

Rady  Miasta  Rzeszowa 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

1. Niniejszy załącznik określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, 
prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie. 

2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza kryterium 
dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym został ustalony na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 
przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela. 

Procentowy dochód osoby, której przyznano prawo do mieszkania 
treningowego wg kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość 
odpłatności w zł 

Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 40,00 

Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 100,00 

Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 200,00 

Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 300,00 

Powyżej 300% kryterium dochodowego 400,00 

5. Wsparcie świadczone w mieszkaniu treningowym nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 
osób lub rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 895



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XCII/2056/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie 
przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkanie treningowe  oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu. 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, 
zobowiązuje podmioty prowadzące mieszkania chronione do przekształcenia ich w mieszkania treningowe 
lub mieszkania wspomagane.  

 Funkcjonujące w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przy Ośrodku Poradnictwa 
Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej w Rzeszowie 2  mieszkania chronione, postanawia się 
przekształcić w  mieszkanie treningowe.  

Nadto, ustala się zasady odpłatności miesięcznej dla mieszkańca za pobyt w mieszkaniu 
treningowym.  Przy ustalaniu odpłatności   stosowane jest kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). Kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, natomiast kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 600 zł. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 895


	UCHWAŁA NR XCII/2056/2024 RADY  MIASTA  RZESZOWA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Uzasadnienie


		2024-02-08T13:09:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




